

II EDYCJA ŚLĄSKIEJ JESIENI KULINARNEJ ZA NAMI

„Wariacje z karkówką” - pod takim hasłem 20 listopada w Zespole Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śl. odbył się tegoroczny międzynarodowy konkurs kulinarny.

12 drużyn dwuosobowych, w tym 10 z województwa śląskiego oraz po jednej ze Świnoujścia i z Republiki Czeskiej, miało za zadanie w ciągu 90 minut przygotować danie z karkówki. - *Tegoroczny konkurs był o tyle ciekawy, że uczniowie dopiero na miejscu otrzymali produkty. Była to karkówka, przyprawy oraz pesso gryczane i z tego należało stworzyć coś ciekawego* – mówi Remigiusz Rączka, nauczyciel w ZSE i zarazem znany w regionie kucharz.

Choć zadanie nie było łatwe, zawodnicy wykazali się profesjonalizmem i poradzili sobie z nim bardzo dobrze. Młodzi adepci sztuki kulinarnej skorzystali także z nowych technik. Jak mówi Remigiusz Rączka – *Karkówka wbrew pozorom nie jest łatwym produktem do obróbki, gdyż może wyjść „żylasta” czy „gumiasta”. Zkolei mięso przygotowane przez uczestników zostało poddane obróbce termicznej z wykorzystaniem najnowocześniejszych technologii peklowania i marynowania.*

Całość walorów smakowych i aranżację talerza oceniali profesjonalne jury pod przewodnictwem Krzysztofa Gawlika, eksperta kulinarnego RM Gastro. – *Patrząc na potrawy przygotowane przez młodych kucharzy, można powiedzieć, że wygląda*



Wodzisławski Ekonomik reprezentowali Sylwester Kurkowski i Adam Papierz, którzy zdobyli II miejsce



Dyrektor ZSE w Wodzisławiu Śl. Roman Owczarczyk i Naczelniczka Wydziału Oświaty Edyta Glenc przekazują zwycięski puchar

to fenomenalnie. Musimy jednak pamiętać, że przed podaniem należy skosztować to, co przygotowaliśmy – podkreślił przed ogłoszeniem wyników przewodniczący Jury.

Podobnie jak przed rokiem, główną nagrodę komisja konkursowa przyznała uczniom Zespołu Szkół Ekonomiczno – Usługowych z Rybnika: Martynie Rusin i Danielowi Ząbik (opiekun – Katarzyna Solis). Drugie miejsce zdobyła drużyna z naszego wodzisławskiego „Ekonomika”: Adam Papierz i Sylwester Kurkowski (opiekun – Judyta Lamża), którzy przygotowali grillowaną roladę wieprzową z kapustą kiszoną i soczewicą, z sosem z grzybów leśnych w towarzystwie miseczki z sałatą z pesso i chipsów w towarzystwie kapusty włoskiej. Goście z Czech: Jiri Flora i Petr Stibor (opiekun – Vaclav Forman) zajęli trzecie miejsce.

Jako że głównym celem konkursu jest promowanie wśród młodzieży uczącej się w szkołach kształcących w zawodach gastronomicznych śląskich tradycji, komisja przyznała dodatkowe wyróżnienie. Otrzymała je drużyna z Zespołu Szkół Spożywczych z Zabrze za potrawę najbardziej nawiązującą do tradycji śląskich.

ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH MISTRZEM „HAL CUP 2012”

Wodzisławskie Stowarzyszenie Integracji Europejskiej po raz czwarty zorganizowało turniej piłki halowej „HAL CUP 2012”.

W zawodach, które odbyły się 30 października w hali sportowej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gorzyczkach wzięli udział



Zwycięska drużyna Zespołu Szkół Zawodowych w Wodzisławiu Śl.

uczniowie szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Wodzisławskiego. Siedem drużyn: ZS im.14 Pułku Powstańców Śl w Wodzisławiu Śl, ZSE w Wodzisławiu Śl., ZSZ w Wodzisławiu Śl, ZST w Wodzisławiu Śl, ZSP w Pszowie, ZSP nr 1 Rydułtowach, ZSP w Radlinie zostało podzielonych na dwie grupy, w których mecze rozegrano systemem „każdy z każdym”.

Po rozgrywkach w fazach grupowych odbyły się dwa półfinały. W pierwszym z nich zmierzyły się reprezentacje ZSZ z Wodzisławia Śl. i ZSE z Wodzisławia Śl. Decydującymi w tym meczu okazały się rzuty karne, po których ZSZ awansował do finału. W drugim półfinale drużyna ZSP nr 1 z Rydułtów pokonała ZST z Wodzisławia Śl. 4:1. Zwycięzcą całego turnieju okazał się ZSZ z Wodzisławia Śl., który w finale pokonał reprezentację ZSP nr 1 z Rydułtów wynikiem 6:1. Z kolei trzecie miejsce przypadło drużynie ZST z Wodzisławia Śl, która wgrała z ZSE z Wodzisławia Śl. 5:1.

Uczestnicy rozgrywek otrzymali pamiątkowe medale oraz puchary. Turniej dofinansowany był ze środków Powiatu Wodzisławskiego.

WIEŚCI

POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

BEZPŁATNE CZASOPISMO STAROSTWA POWIATOWEGO



Szanowni Państwo, drodzy Górnicy!

Doceniając ogromne znaczenie górnictwa dla naszego powiatu, regionu i kraju, z okazji Górniczego Święta składamy wszystkim zatrudnionym w przemyśle wydobywczym serdeczne podziękowania oraz wyrazy szacunku za kolejny rok trudnej i wymagającej pracy. Całej Barci Górniczej życzymy, aby ta trudna praca była dla Was źródłem satysfakcji oraz powodem do dumy. Niech święta Barbara nieustannie strzeże Was i Wasze rodziny, zapewniając poczucie bezpieczeństwa i pewności dnia jutrzejszego. Szczęść Boże!

Starosta Powiatu Wodzisławskiego wraz z Zarządem oraz Radą Powiatu

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W POWIECIE WODZISŁAWSKIM

CZYTAJ STR. 3



TERAPIA Z OZDOBAMI – PRZED ŚWIĘTAMI W WARSZTATACH TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRACA IDZIE PEŁNĄ PARĄ

CZYTAJ STR. 6



**W NUMERZE
RÓWNIEŻ:**

- **BLIŻEJ REMONTU LINII WODZISŁAW ŚL. – CHAŁUPKI**, CZYTAJ STR. 4
- **NIE DAJ SIĘ NABRAĆ. SPRAWDŹ, ZANIM PODPISZESZ**, CZYTAJ STR. 5
- **AKCJA „ZIMA” W POWIECIE WODZISŁAWSKIM**, CZYTAJ STR. 5

facebook



Lubię to!

POLUB NAS!

Przypominamy, że Powiat Wodzisławski ma swój profil na facebooku. Gorąco zachęcamy do „polubienia” nas oraz systematycznego odwiedzania strony. Codziennie udostępniamy nowe informacje, zapowiedzi imprez, informujemy o najważniejszych inwestycjach w powiecie, zamieszczamy komunikaty dotyczące pracy Starostwa itp. Zapraszamy na nasz „fanpage” oraz stronę internetową www.powiatwodzislawski.pl. Pisz, komentuj i udostępniaj!

Z CYKLU POZNAJ SWÓJ URZĄD

W naszym cyklu przybliżamy Państwu, czym zajmują się poszczególne wydziały Starostwa Powiatowego. W listopadowym numerze opisujemy pracę Wydziału Infrastruktury Technicznej, który znajduje się w budynku przy ul. Pszowskiej 92a.

Do jego zadań należy w szczególności prowadzenie spraw związanych ze sporządzaniem rocznych i wieloletnich planów inwestycyjnych oraz remontowych. - *Nadzorujemy realizację remontów i inwestycji powiatowych, w tym inwestycji związanych z oszczędnym gospodarowaniem energią w budynkach. Zajmujemy się przygotowaniem kompletnej dokumentacji projektowej, uzyskaniem odpowiednich pozwoleń oraz wyborem wykonawcy w ramach procedur związanych z zamówieniami publicznymi* – mówi Naczelnik Wydziału, Krzysztof Bugła.

Wydział, oprócz prowadzenia nadzoru inwestorskiego nad realizacją inwestycji i remontów jednostek organizacyjnych Powiatu, zajmuje się również rozliczaniem tych zadań. - *Najczęściej są to inwestycje związane z termomodernizacją obiektów* – dodaje Naczelnik.

W ciągu ostatnich lat, pięć szkół ponadgimnazjalnych zostało poddanych kompleksowej termomodernizacji, a cztery jednostki zmodernizowano częściowo. Budynki zostały ocieplone oraz wymieniono instalacje centralnego ogrzewania. Na realizację tych zadań Wydział Infrastruktury Technicznej pozyskał dotacje i niskooprocentowane pożyczki z WFOŚiGW. Wydział sprawował również nadzór nad pracami związanymi z budową boisk w Rydułtowach i w Wodzisławiu Śl. w ramach programu „Moje Boisko Orlik”. Z kolei wraz z początkiem nowego roku pracownicy będą monitorować realizację kolejnej inwestycji jaką jest budowa boiska przy Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych. - *Oprócz tego kluczową inwestycją do realizacji w kolejnych latach będzie rozbudowa i modernizacja Powiatowego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wodzisławiu Śl., na którą Starostwo Powiatowe pozyskało ponad 4,2 mln zł* – podkreśla Naczelnik.



Wydział Infrastruktury Technicznej

Ta komórka organizacyjna prowadzi również na bieżąco monitoring zużycia wody, ciepła i energii elektrycznej w budynkach. Na podstawie tych danych Rafał Zięba, Zastępca Naczelnika, sporządza roczną analizę i ocenę placówek pod względem energochłonności. Od 2012 roku Wydział prowadzi także kontrolę stanu technicznego obiektów budowlanych w jednostkach oświatowych oraz uczestniczy w działaniach mających na celu sprawne usuwanie awarii.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Technicznej:
Krzysztof Bugła

Kontakt:

ul. Pszowska 92a, 44-300 Wodzisław Śl. - III piętro, pokój 311
telefon : 32 453 99 76
e-mail: it@powiatwodzislawski.pl

BEZPŁATNE SZKOLENIE DLA NGO

Zapraszamy przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów działających w sferze pożytku publicznego na bezpłatne warsztaty szkoleniowe na temat przygotowywania ofert dotacyjnych. Szkolenie odbędzie się 11 grudnia 2012 roku o godz. 16.00 w Powiatowym Centrum Konferencyjnym w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Pszowskiej 92a. Szkolenie, które będzie dotyczyło przygotowania projektu oraz wypełniania ofert konkursowych składanych w ramach otwartych konkursów ofert na zadania publiczne Powiatu Wodzisławskiego – zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, poprowadzi Katarzyna Macha.

Organizatorem szkolenia jest Powiat Wodzisławski-Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim oraz Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS z Rybnika. Szkolenie organizowane jest w ramach projektu „Inkubator Ekonomii Społecznej Subregionu Zachodniego” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA!

Zgłoszenia uczestnictwa przyjmowane są drogą elektroniczną na adres: barbara.musik@powiatwodzislawski.pl

Projekt „Inkubator Ekonomii Społecznej Subregionu Zachodniego” jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

CZŁOWIEK - NAJLEPSZA INWESTYCJA!

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Wydawca: Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim, Wodzisław Śląski, ul. Bogumińska 2. **Nakład:** 2500 egz.

Redakcja: Magdalena Kozielska, redaktor naczelny, tel. (32) 412 09 48, <http://www.powiatwodzislawski.pl>; e-mail: strategia@powiatwodzislawski.pl.

Skład i druk: Studio Honek, ul. Planty 16C/18, 25-502 Kielce, tel. 41/2438000, e-mail: reklama@studiohonek.com.pl

Materiały zamieszczone w „Więściach Powiatu Wodzisławskiego” są zastrzeżone. Redakcja nie odpowiada za treść nadsyłanej do druku korespondencji.

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów oraz zmian tytułów. Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Adres do korespondencji: Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim, 44-300 Wodzisław Śląski, ul. Pszowska 92 a, z dopiskiem „Więści Powiatu Wodzisławskiego”.

„PODPATRZENI”

Pod takim tytułem 16 listopada w Wodzisławskim Centrum Kultury odbył się wernisaż fotografii osób niepełnosprawnych połączony z pokazem jesienno-zimowej kolekcji mody damsko-męskiej.

Organizatorem całego przedsięwzięcia był Zakład Aktywności Zawodowej - Zakład Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śl. 25 czarno-białych fotografii autorstwa Barbary Soczomskiej nawiązywało do codziennych zajęć niepełnosprawnych pracowników Zakładu. – *Na zdjęciach z łatwością można było dostrzec autentyczne emocje i zaangażowanie naszych pracowników* – mówi Dezyderiusz Szwagrzak, dyrektor Zakładu.

Z kolei na dużym ekranie wyświetlony został krótki film przedstawiający „Jeden dzień z życia pracownika” oraz pokaz slajdów zdjęć osób niepełnosprawnych uczestniczących w różnych imprezach organizowanych przez Zakład.

Bohaterowie wernisażu wystąpili także w nietypowych dla nich rolach i wraz z profesjonalnymi modelkami zaprezentowali najnowsze kolekcje z salonu mody „Lazar” oraz butik „Modny styl”. – *Przygotowania trwały około miesiąca. Sześciu naszych pracowników wraz z profesjonalnym choreografem ćwiczyło poruszanie się na wybiegu. Dla nich wszystkich było to nowe doświadczenie, a także fajne i miłe wydarzenie w życiu* – podkreśla dyrektor Zakładu. Podczas piątkowego wieczoru osoby niepełnosprawne oraz



Prace wystawione podczas wernisażu

pełnosprawne na jednym wybiegu łamały konwenanse i bariery, a przy tym zachwycały wyglądem.

ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA W DZIEDZINIE KULTURY OTRZYMALI NAGRODY

Dwóm mieszkańcom powiatu wodzisławskiego, na wniosek Starosty Wodzisławskiego Tadeusza Skatuly, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznał odznaki „Za opiekę nad zabytkami”. Za zasługi w dziedzinie ochrony zabytków Paweł Porwoł otrzymał złotą odznakę, a ks. Daniel Ferek srebrną. Ponadto, pan Paweł otrzymał nagrodę Marszałka Województwa Śląskiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury.



Na zdj.: Paweł Porwoł

Odznaka „Za opiekę nad zabytkami” nadawana jest jako zaszczytne wyróżnienie osobom zasłużonym w społecznej opiece nad dobrami kultury lub w działalności konserwatorskiej. Wyróżnienie to przyznawane jest w szczególności osobom prowadzącym wieloletnią działalność w dziedzinie społecznej opieki nad dobrami kultury, posiadającym dorobek naukowy w zakresie ochrony i konserwacji zabytków oraz osiągnięcia w projektowaniu i wykonywaniu prac konserwatorskich, jak również zasłużonym w popularyzowaniu zagadnień ochrony i konserwacji zabytków.



Na zdj.: Ks. Daniel Ferek

Paweł Porwoł jest emerytowanym pracownikiem Śląskiego Oddziału PAN, wieloletnim dyrektorem Muzeów w Raciborzu i Wodzisławiu Śląskim.

Jest autorem opracowań na temat zabytków z terenu ziemi raciborskiej, rybnickiej i wodzisławskiej z zakresu archeologii, historii, etnografii i sztuki. Zainicjował serię wydawniczą broszur pt. „Zabytki powiatu wodzisławskiego”. Zajmował się również pracą badawczą, naukową i popularyzatorską z zakresu historii nowożytnej Górnego Śląska. Brał udział w przedsięwzięciach z zakresu poznania i zachowania dziedzictwa kulturowego regionu – głównie ratowania, konserwacji i aranżacji zabytków.

Z kolei ks. Daniel Ferek jest proboszczem wodzisławskiej i gołkowickiej parafii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego.

Dzięki jego staraniom uratowano kilka obiektów zabytkowych, które nie tylko zachowano, ale także przywrócono lokalnym społecznościom, m.in. podjął się on ratowania bezcennego pofranciszkańskiego kościoła w Wodzisławiu Śl, który jest jedynym z nielicznych zabytków ziemi wodzisławskiej o średniowiecznym rodowodzie.